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W sobotę, 7.10, ogłoszono rozstrzygnięcie 8 edycji Rządowego Programu Inwestycji Strategicznych.
Wśród beneficjentów znalazła się Gmina Czersk. Również Powiat Chojnicki oraz Związek Gmin „W
Sercu Borów Tucholskich” otrzymały wsparcie na realizację zadań na obszarze naszej gminy.
Gmina Czersk otrzymała dofinansowanie w łącznej wysokości 11,5 mln zł na realizację trzech
zadań:
1.    Rozbudowa i przebudowa budynku Szkoły Podstawowej nr 2 w Czersku etap 1 –
dofinansowanie: 2.000.000 zł.  W ramach realizacji przedsięwzięcia planuje się m.in. wybudowanie
szybu zewnętrznego oraz windy, budowę nowej klatki schodowej, wymianę drzwi wewnętrznych i
zewnętrznych i przebudowę wnętrza szkoły celem spełnienia wymagań dostępności dla osób
niepełnosprawnych, a także dostosowania budynku do wymagań ochrony przeciwpożarowej.
2.    Przebudowa, rozbudowa, nadbudowa budynku Szkoły Podstawowej w Rytlu etap I -
 dofinansowanie: 4.500.000 zł. Planowana jest budowa (w miejsce istniejącego łącznika)
trzykondygnacyjnego segmentu łączącego budynek szkoły z salą sportową. W nowym segmencie
znajdą się m.in. stołówka, świetlica, biblioteka i czytelnia, zaplecze sali sportowej oraz pomieszczenia
dydaktyczne. 
3.    Przebudowa układu komunikacyjnego w centrum Czerska – dofinansowanie: 5 000 000
zł. Zadanie dotyczy przebudowy i rozbudowy części ulic: Alei 1000-lecia, Królowej Jadwigi, Rynkowej,
Dra Zielińskiego, gen. Hallera oraz przebudowy Placu Druha Harcmistrza Piekarka i Placu



Kalinowskich. Inwestycja otrzymała także dofinansowanie z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg w
kwocie 4.354.418 zł
Powiat Chojnicki otrzymał dofinansowanie w wysokości 15.895.477,85 zł na realizację zadania
„Przebudowa drogi powiatowej 2605G Czersk - Śliwice (do granicy powiatu)”  
Związek Gmin „W Sercu Borów Tucholskich”, zrzeszający 4 gminy - Czarna Woda, Czersk,
Osieczna, Śliwice, otrzymał dofinansowanie w kwocie 10 mln zł dla dwóch zadań:
1.    Budowa i modernizacja dróg na terenie gmin wchodzących w skład Związku - dofinansowanie
 8.000.000 zł. W ramach przedsięwzięcia planowana jest:
*    Budowa drogi Krzyż-Sienica-Malachin (do drogi powiatowej Czersk-Brusy) – etap I za
kwotę około 2.000.000 zł, (wykonanie jezdni o nawierzchni bitumicznej oraz z płyt betonowych
wraz ze zjazdami oraz poboczami)
*    Przebudowa odcinka drogi gminnej Krąg - Szlachta - etap I
*    Przebudowa drogi gminnej Czarna Woda - Zimne Zdroje - etap I
*    Budowa i rozbudowa drogi Okoniny Nadjeziorne - Główka - etap II 
2.    Budowa ścieżek rowerowych na terenie Związku Gmin – etap II – dofinansowanie:
 2.000.000 zł.  Inwestycja dotyczy budowy odcinka ścieżki rowerowej wzdłuż DW 237 (od granicy m.
Czerska w stronę granicy z gminą Tuchola).

– Bardzo się cieszę, że tak duże środki rządowe trafią na teren gminy Czersk. Dziękuję za wsparcie
naszych projektów panu posłowi Aleksandrowi Mrówczyńskiemu. Wspierał nas także pan Wojewoda
Dariusz Drelich, a w przypadku Związku Gmin – również pan Minister Łukasz Schreiber. Dzięki tej
współpracy zrealizujemy wiele ważnych i oczekiwanych inwestycji. Największą satysfakcję sprawiło mi
dofinansowanie zadań zgłoszonych przez Związek Gmin „W Sercu Borów Tucholskich”, którego byłem
inicjatorem. Dzięki temu do gmin – członków Związku trafi dodatkowo 10 mln zł na budowę ścieżek
rowerowych i dróg, z czego 4 mln zł – Gminy Czersk – mówi burmistrz Czerska i przewodniczący
Zarządu Związku, Przemysław Biesek-Talewski.
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